

روپائی دیگر ضروری است

جمعه ۱۱ تیر ۱۳۸۹ - ۲ ژوئیه ۲۰۱۰
گزارش از استانبول
جمع آوری و ترجمه ناهید جعفرپور

ششمین سوسیال فوروم قاره اروپا در استانبول گشایش یافت. بحث و تبادل نظر تا یکشنبه

در استانبول روز پنجشنبه ششمین سوسیال فوروم اروپا آغاز بکار نمود. طبق اطلاعات سازماندهان در حدود 10000 نفر در این مجمع بزرگ شرکت خواهند نمود. در حدود 100 سمینار در مدت این چهار روز در باره بحران قروضی و حقوق زنان، مبارزات بیکاران، مشکل زیست محیطی و بسیاری از مسائل مهم کنونی جهان بحث و گفتگو خواهند نمود.

امسال به لحاظ بحران مالی کنونی شعار سوسیال فوروم که قبلاً " اروپائی دیگر ممکن است" بود به " اروپائی دیگر ضروری است" تبدیل شده است. به هنگام تدارک این مجمع بزرگ سازماندهان با مشکلات سازماندهی فراوانی دست و پنجه نرم نمودند. سازماندهان فوروم در استانبول بر خلاف فوروم های در فلورنس(2002) و پاریس(2003) و لندن(2004) و مالمو(2008) به هیچ وجه پشتیبانی از سوی ادارات دولتی که تحت تاثیر محافظه کاران اسلامی حزب دولتی ترکیه می باشند، دریافت نمودند.

در این مجمع بزرگ اتحادیه های کارگری بیشماری شرکت دارند و همچنین سازمانهای کردی بسیاری در این کنفرانس نمایندگی می شوند. در شمال شرقی ترکیه در حال حاضر دومین سوسیال فوروم کشورهای بین النهرین تدارک دیده می شود و امسال در دیاربکر برگزار می گردد.

بازگشائی فوروم چهارشنبه شب اجرا گردید و در این شب ظلم و ستمی که به ملت کرد در ترکیه می شود کاملاً قابل لمس بود. دولت البته در ظاهر از دیالوگ و باز بودن و... صحبت می کند اما در واقعیت با عملیات نظامی سیاست خودش را هم خراب می سازد. خواهانند.

کردهای ترکیه خواهان دمکراسی و صلح و برسمیت شمردن حقوقشان می باشند.

در محور فعالیت های فوروم کاروان بین المللی زنان از طریق کشورهای بالکان چشم گیر بود. کاروانی که روز سه شنبه به استانبول وارد شد.

روز چهارشنبه در کنگره زنان درست قبل از بازگشائی فوروم در باره وضعیت زنان و بخصوص زیر ضرب رفتن حقوق زنان تحت تاثیر تعدیل های

اجتماعی که در حال حاضر در غالب کشورها بر اثر فشار دولت آلمان برقرار می‌گردد، بحث و گفتگو گردید.

از کشور آلمان هیئت‌های بیشماری از جمله اعضای جوان اتحادیه‌های کارگری "دگ ب" و اتحادیه کارگری فلزکاران شرکت نموده‌اند و سمینارهایی را در باره سیاست دستمزدی اروپائی برگزار می‌نمایند. همچنین بنیاد رزا لوگزامبورگ در فوروم نمایندگی می‌شود و بحث‌هایی را در باره سیاست حمل و نقل، خصوصی سازی آب و اکوسوسیالیسم ارائه می‌دهند.

در سوسیال فوروم استانبول در باره چشم اندازهای مقاومت بر علیه انهدام خدمات اجتماعی در اتحادیه اروپا بحث و گفتگو می‌گردد. در کنگره زنان در باره تم‌های بسیاری بحث و تبادل نظر شد از جمله اینکه شرایط برای زنان امروز بسیار بدتر از گذشته شده است. بسیاری از تلاش‌های زنان در شاید 50 سال گذشته در این فاصله دچار تهدیدات جدی قرار گرفته‌اند. چه حقوق اقتصادی کارگران زن و چه دستمزدها برای مثال و چه حق سقط جنین در زمان حضور مجامع بنیادگرا و ناسیونالیستی دچار خطرهای جدی است.

گفته شد که راست‌گرائی و نژادپرستی و بنیادگرائی نه تنها در اروپا هم در حال رشد است بلکه در کشورهای آمریکای لاتین و سایر کشورهای جهان هم حقوق زنان را زیر ضرب برده‌اند. حملات به فعالان زنان با بحران مالی حاضر شدت گرفته است. زیرا که رابطه بنیادی میان سرمایه داری و پدرسالاری وجود دارد. سرمایه داری از ساختارهای پدرسالاری استفاده می‌کند. زنان در اصل برای کار برابر کمتر از مردان مزد دریافت می‌کنند و تحت شرایط کنونی تحت استثمار بیشتر قرار دارند. زنان در بسیاری از کشورها اولین کسانی هستند که شغل خویش را از دست می‌دهند. در کشوری چون ترکیه مردانی که از مزد بالا برخوردارند اخراج می‌شوند و زنان با مزد اندک و شرایط کاری بسیار سخت بر جای آنها باقی می‌مانند.

در ششمین سوسیال فوروم اروپا پیشنهادات بسیاری برای حرکت‌های مشترک بر علیه بحران مالی کنونی و انهدام خدمات اجتماعی به فوروم ارائه شده است. مثلا پیشنهاد مارش در ماه اکتبر در بروکسل. همچنین مدتهاست که در باره این طرح بحث و گفتگو می‌شود که یک هفته آکسیون در اروپا اعلام گردد که در این هفته اقدامات مبارزاتی بیشماری انجام پذیرد. فعلا از چون و چرای آن اطلاعات کافی در دست نیست. همچنین تلاش می‌شود که آکسیون‌های مبارزاتی محلی بر گزار شود. در باره تمامی این آکسیون‌ها در فوروم بحث و گفتگو خواهد شد و در خاتمه در کنفرانس جنبش‌های اجتماعی اعلام خواهد شد.

